pengetahuan ilmu agama, karena ketika ia mendarat di Bate Tunggai, ia juga sempat

ditanya oleh masyarakat tentang agama dan jawaban Teungku Chiek Dirundeng

berdasarkan Al-quran dan Hadist.15

2. Peran Teungku Chiek Dirundeng dalam Pembangunan Pendidikan

Semenjak berdirinya Kerajaan Islam Peureulak (hari selasa 1 muharram 225

H=840 M) sampai-sampai jatuh Kerajaan Aceh Darussalam (1903 M), telah banyak

didirikan taman-taman pendidikan di Aceh dengan nama ”Dayah” baik tingkat

menengah ataupun tingkat tinggi.16 Menurut data yang dikumpulkan oleh Prof. H.

Ali Hasjimy (mantan Gubernur Aceh, mantan Rektor IAIN Ar-Raniry Banda Aceh,